
v. č. smlouvy objednatele: 2021/02/036/Žač Trı nec
č. smlouvy Zhotovitele:

SMLOUVA o DíLo
uzavřena dle § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“) mezi těmito Smluvními Stranami:

1. sMLqí sTRANY

statutární město Třinec

adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
Zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka
oprávněn jednat ve věcech technických:

Bc. Alexandra LipoWSká, vedoucí Odboru investic
Martin Žalud

oprávněn jednat ve věcech reklamací:
Bc. Alexandra LipoWSká

IČO: 00297313
DIČ: CZOO297313

jako „objednatel“ na straně jedně

CEPENA a. S.

Sídlem: ' ' 0 Praha 6
Zastoupena:
oprávněn jednat ve věcech Smluvních:
oprávněn jednat ve věcech technických a re amacı:
ICQ: 27822401
DIC: CZ 27822401
bankovní S o'ení: Česká S ořitelná, á. S.
č. účtu:
e-mail:

jako „zhotovitel“ na straně druhé

(Společně dále jen „smluvní strany“).



2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3.1

3.2

3.3

č. Smlouvy objednatele: 2021/02/036/Ža

č. Smlouvy Zhotovitele:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy „Parkovací automaty Třinec - výstavba“ je montáž
a dodávka 5 kusů parkovacích automatů (P01, P02, P05, P06 a P07) (dále jen „dí|o“).
Součástí dodávky parkovacích automatů bude dodávka otevřeného Softwaru:

0 Placení parkovného bude navázáno na Zadání SPZ
o Platbu bude možno Zvolit- platební karta nebo pomocí Sms
o Systém muSí umožňovat kontrolu úhrady parkovného na placeném parkovišti (přímo

na místě)
o Systém plateb u parkovacích automatů musí umět spolupracovat S certifikovanými

Společnostmi, které autorizují acquiringové služby u Společnosti KB Smart pay, nebo
Sonet

Rozsah provedení díla je blíže určen vpoložkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1
a přiložené Specifikaci díla - příloha č. 2 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně
Způsobilý k Zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.

Zhotovitel potvrzuje, že Se k datu podpisu této Smlouvy Seznámil S rozsahem, obsahem
a povahou díla. Dále potvrzuje, že jsou mu Známy veškeré podmínky technické, kvalitativní
a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.

Objednatel Se uzavřením Smlouvy Zavazuje předmět díla bez vad převzít ve smluvně
Sjednáné době předání a Zaplatit Za provedení díla Zhotoviteli cenu Sjednanou touto
Smlouvou Za podmínek dále Stanovených. Smluvní Strany Se dohodly, že objednatel má
právo odmítnout převzetí díla i pro drobné vady.

Zhotovitel je povinen provéSt dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

Zhotovitel je povinen ZajiStit a předat objednateli vrámci předání celého díla všechny
potřebné ateSty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků /prohlášení o Shoděl,
návody kobsluze a údržbě, Servisní manuály, technické liSty, technickou Specifikaci
aveškerou dokumentaci, kterou k dílu vyžadují právní předpisy. Dokumentace bude
předána v českém jazyce.

3. DoBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Zhotovitel je povinen provést dílo a připravit je k předání objednateli v termínu do 90
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. Smluvní Strany se dohodly, že provedením
díla Se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem do Zkušebního provozu.
Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla Se rozumí, že dílo nebude vykazovat
žádné vady ani nedodělky.

V případě, že o to objednatel požádá, přeruší Zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli
Z takového přerušení Za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv
Smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě přerušení prací na Straně
objednatele Se o dobu přerušení prodlužuje termín pro dokončení díla.

K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že naStanou takové
klimatické podmínky, kterě vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání
dodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí

Strana 2 (celkem 7)



3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

5.1

5.2

5.3

č. Smlouvy objednatele: 2021/02/036/Ža

č. Smlouvy Zhotovitele:

Zhotovitel učinit Zápis, objednatel Zápisem uvede, zda S neprováděním díla Z tohoto důvodu
souhlasí. V případě souhlasu objednatele S neprováděním díla, se termín provedení prací
na díle dle tohoto odstavce posouvá o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl práce na díle
Z důvodu klimatických podmínek provádět.

O předání a převzetí díla jsou objednatel a Zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož
Závěru objednatel prohlásí, zdá dílo přejímá nebo nepřejímá, á pokud ne, zjakých důvodů.

Místem plněníje: P01 - Náměstí MÍRU, parc. č. 2235/1 k. ú. Třinec
P02 - Náměstí MÍRU, parc. č. 1244/1 k. ú. Třinec
P05 - Náměstí TGM, parc. č. 2093, k. ú. Třinec-Lyžbice
P06 - Náměstí TGM ul. Komenského, parc. č. 757/2 k. ú. Třinec-Lyžbice
P07 - Náměstí TGM ul. Palackého, parc. č. 715/1 k. ú. Třinec-Lyžbice

4. cENA DíLA

Cena díla je sjednána v Souládu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která
je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí:

Cena celkem bez DPH 766.159,00 Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních
předpisů.

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního
ukončení a převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.

Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Práce budou hrazeny na základě měsíčních dílčích daňových dokladů (dále jen „faktury“),
a to až do výše 90 % ceny díla. Zbylých 10 % ceny díla je zádržné, které může být
Zhotoviteli uhrazeno až po kumulativním splnění těchto podmínek: po úspěšném dokončení
Zkušebního provozu a po protokolárním převzetí díIa objednatelem do rutinního provozu.

Cena díla bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury, vystavené objednatelem,
která bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, jako i ostatní náležitosti podle Zvláštních právních předpisů. Zálohy
nejsou sjednány.

Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo soupisu provedených prací.
Součástí faktury bude příloha - soupis provedených prací oceněný podle položkového
rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.

Strana 3 (celkem 7)



5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

7.1

7.2

č. Smlouvy objednatele: 2021/02/036/Ža

č. Smlouvy zhotovitele:

Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíce
po uskutečnění plnění oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se
ktomuto Soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po
odsouhlasení objednatelem je Zhotovitel povinen vystavit fakturu na plnění, vždy nejpozději
do 10. pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil
soupis provedených prací. Fakturu je povinen zhotovitel doručit objednateli do 3 pracovních
dnů od jejího vystavení. Za den zdanitelného plnění se považuje poslední den toho
kalendářního měsíce, v němž bylo uskutečněno zdanitelně plnění na díle. Součástí fáktury
bude Soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů Oprávněných
zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněné zdanitelná plnění na
díle, a to ve dvou vyhotoveních.

Lhůta splatnosti faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.

Objednatel je Oprávněn provádět kontrolu vyúčtováných prací dle Soupisu provedených
prací a přímo na místě plnění.

Smluvní strány se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede oprávu dle
pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově
vystavené faktury objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
částky z účtu objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě á v dokladech při platebním
styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb., zákon
o dani z přidané hodnoty, v registru plátců a identifikovaných osob.

6. JAKosT DíLA

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době předání objednateli a po dobu
záruční doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými
ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé. Dále zá to, že dílo
nemá právní ani faktické vady, je kompletní, splňuje určenou funkci á odpovídá
požadavkům Sjednaným ve smlouvě.

7. PRovÁDĚNí DíLA A oDPovĚDNosT ZA DíLo

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny
v protokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu /vady zjevnél.

Zhotovitel dále odpovídá zá vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly
porušením právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době
předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí /vády skrytél.

Strana 4 (celkem 7)



7.3

č. Smlouvy objednatele: 2021/02/036/Ža

č. Smlouvy zhotovitele:

V případě Opravy nebo výměny vadných částí díla se Záruční doba díla nebo jeho části
prodlouží o dobu, během které nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady
v provozu. Na opravené nebo nově dodané části díla poskytne Zhotovitel záruku ve stejné
délce, jaká by se na tyto části vztahovala v den podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

8. PŘEDÁNí A PŘEVZETÍ DíLA

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

Dílo bude předáno protokolem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel. Nedílnou
součástíjsou technické listy včetně návodů na obsluhu a údržbu.

Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla
dle technických norem a předpisů, atestech, včetně prohlášení o shodě.

Zhotovitel po dokončení instalace zařízení a protokolárním převzetí díla bez vad
a nedodělků uvede systém do zkušebního provozu, o čemž za účasti objednatele vyhotoví
písemný protokol, jehož přílohou budou dodací listy k zařízení; zkušební provoz bude
ukončen po uplynutí jeho bezchybného provozu v délce min. 3 měsíců, a to protokolárním
předáním díla do rutinního provozu.

9. ZÁRUKA ZA JAKosT A vADY DíLA

Smluvní strany se dohodly, že díIo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá
požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, doporučené
technické specifikaci, technickým normám, příkazům objednatele nebo pokud neumožňuje
užívání, k němuž bylo určeno.

Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců.

Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

Jestliže objednatel zjistí během záruční doby jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části
a zjistí, že neodpovídají smluvním podmínkám, právním předpisům, technickým normám,
sdělí zjištění vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli písemně na adresu zhotovitele.

Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované
vady, platí, že vada musí být bezplatně odstraněna do 5 kalendářních dnů ode dne
uplatnění reklamace.

Jestliže se během záruční doby vyskytnou jakékoli vady dodaného díla nebo jeho části,
které vedou, nebo mohou vést k poškození zdraví osob nebo majetku, jedná se o havarijní
stav. Tyto vady je po oznámení objednatelem zhotovitel povinen odstranit bezodkladně
a započne s pracemi nejpozději do 24 hodin. Nedojde-li mezi Oběma smluvními stranami
k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že havarijní stav musí být
bezplatně odstraněn do 5 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace.

Neodstraní-li zhotovitel ve stanoveném termínu vadu, na níž se vztahuje záruka, nebo
vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel povinen pověřit
odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit
objednateli.

Strana 5 (celkem 7)



10.1

a/

b/

d/

10.2

10.3.

11.2

12.1

12.2

12.3.

12.4.

č. Smlouvy objednatele: 2021/02/036/Ža

č. Smlouvy Zhotovitele:

10. SANKCE

Smluvní Strany se dohodly, že:

Zhotovitel Zaplatí objednateli smluvní pokutu Za prodlení s termínem Odstranění
reklamovaných vad v Záruční době nebo havarijního stavu dle ustanovení 9.6., ve výši
2.000,- Kč Za každou vadu a každý i Započatý den prodlení,

v případě, že objednatel neuhradí řádně vystavenou fakturu ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel
oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroků Z prodlení ve výši 2.000 Kč za každý
i Započatý den prodlení.

pokud bude Zhotovitel v prodlení S provedením a předáním díla v termínu Sjednaněm dle čl.
3 odst. 3.1 této Smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení Smluvní
pokuty ve výši 2.000 Kč Za každý i započatý den prodlení.

Splatnost Smluvních pokut se Sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy
k úhradě smluvní pokuty.

Smluvní strany se dohodly, že Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou Zaplatí povinná
Strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou
lZe vymáhat Samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé
škody.

11. ZÁNıK SMLouvY

Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou Smluvních stran.

Objednatel může od této smlouvy Odstoupit v případě, že zhotovitel neprovede dílo
v termínu a vjakOSti sjednanými v článku 2, 3 a 6 této smlouvy.

12. ZÁvĚREčNÁ uJEDNÁNí

Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u Stavby nesmí provádět Zhotovitel ani
osoba S ním propojená. Porušení této povinnosti je považováno Za podstatné porušení této
Smlouvy a objednatel může od této Smlouvy Odstoupit.
Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v úpadku, likvidaci není
vůči němu vedeno řízení dle insolvenčního zákona, na jeho majetek není nařízena exekuce
a zavazuje se Objednatele bezodkladně písemně informovat o všech SkutečnoStech
uvedených v tomto odstavci, které by v budoucnu nastaly.

Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona č. 134/2016
Sb., O zadávání veřejných ZakáZek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) uvedl
v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají Skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek Zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno Za
podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv. Smluvní Strany Se dohodly, že objednatel Zašle správci registru Smluv tuto

Strana 6 (celkem 7)



12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

č. smlouvy objednatele: 2021/02/036/Ža

č. smlouvy zhotovitele:

smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků Smlouvy uzavřených
v budoucnosti.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní Strany, jen v případě, Že tím nebude
porušen ZZVZ, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

Smluvní Strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena podle jejich pravé a Svobodné vůle, což stvrzují Svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1
vyhotovení.

O přidělení veřejně Zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Třince
usnesením č. 2021/2693 ze dne 24. 5. 2021.

Přílohu této smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 1. Položkový rozpočet, 2. Specifikace
díla.

V Třinci ............

........

prima Oľ' a ` ^, a. S.

Strana 7 (celkem 7)


